

Приложение к _____

УТВЕРЖДАЮ: _____

« ____ » _____ 20__ г.

(наименование дочернего общества)

Заезд к дачному кооперативу

Локальная смета № 02-01

на строительные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание	
Инвентарный №	
Код объекта	
Сметная стоимость	2926616,92 руб.
Средства на оплату труда	155413,69 руб.
Сметная трудоемкость	418,637 чел.час
Составлена в ценах по состоянию на	

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы					Общая стоимость					Т3 Осн.раб. Всего	Т3 Мех. Всего
					Всего	В том числе				Всего	В том числе					
						Осн.З/п	Эк.Маш	в т.ч. З/п Мех	Мат-лы		Осн.З/п	Эк.Маш	в т.ч. З/п Мех	Мат-лы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Водоотводная труба																
1	ГЭСН01-01-009-08	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3 в отвал, группа грунтов: 2. 0.65 (Отвод воды от места работы)	1000 м3	0 () / 1000	46205,54		46205,54	13168,92								
	2	Затраты труда машинистов	чел.час													
	91.01.05-G-004	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, емкость ковша 0,65 м3	маш.час		1653,15		1653,15	471,16								
		Всего с НР и СП			0					0						
2	ГЭСН01-01-009-07	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3 в отвал, группа грунтов: 1. Площадка под укладку водоотводных труб. V=5м*12м*1м	1000 м3	0,072 (6*12*1) / 1000	33162,19		33162,19	9451,47		2387,68		2387,68>	680,51			1,444
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	1,444												
	91.01.05-G-004	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, емкость ковша 0,65 м3	маш.час	1,444	1653,15		1653,15	471,16		2387,15		2387,15>	680,36			
		Накладные расходы от ФОТ(680,51 руб.)			607,36					607,36						
		Сметная прибыль от ФОТ(680,51 руб.)			272,2					272,2						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		<i>Всего с НР и СП</i>			3267,24					3267,24						
3	ГЭСН30-07-012-01	Демонтаж металлических водопропускных труб диаметром: 1 м	м	11	1414,97	435,73	141,53	41,58	837,71	15564,67	4793,03	1556,83>	457,38	9214,81	13,31	0,99
	1-3-5	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	13,31	360,11	360,11				4793,06	4793,06					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,99												
	91.05.05-G-005	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.час	0,66	1666,66		1666,66	501,76		1100		1100,00>	331,16			
	91.14.02-G-003	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 10 т	маш.час	0,33	1384,27		1384,27	382,37		456,81		456,81>	126,18			
	11.1.03.01-G-00004	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,0253	9492,01				9492,01	240,15				240,15		
	12.1.02.03-G-00011	Технозласт: ЭПП термо	м2	1,067	179,5				179,5	191,53				191,53		
	ТСЦ ЯНАО 4кв 2016	Материал антикоррозийный и гидроизоляционный "ТЕРМОКРОН-ГИДРО" (ТУ 2513-001-20504464-2003)	кг	48,18	182,3				182,3	8783,21				8783,21		
	23.3.10.02	Трубы стальные	т													
		<i>Накладные расходы от ФОТ(5250,41 руб.)</i>		<i>148%*0.85</i>	<i>6605,02</i>					<i>6605,02</i>						
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(5250,41 руб.)</i>		<i>80%*0.8</i>	<i>3360,26</i>					<i>3360,26</i>						
		<i>Всего с НР и СП</i>			25529,95					25529,95						
4	ГЭСН30-07-010-01	Устройство гравийно-песчаной подготовки под металлические водопропускные трубы	м3	12	2834,31	610,31	1119,19	303,62	1104,81	34011,72	7323,72	13430,28>	3643,44	13257,72	22,08	8,52
				5*12*0,2												
	1-2-9	Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	22,08	331,69	331,69				7323,72	7323,72					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	8,52												
	91.05.06-G-002	Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.час	5,88	1973,93		1973,93	471,16		11606,71		11606,71>	2770,42			
	91.08.09-G-005	Трамбовки пневматические при работе от: передвижных компрессорных станций	маш.час	5,28	2,33		2,33			12,3		12,30>				
	91.18.01-G-001	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	2,64	686,03		686,03	330,69		1811,12		1811,12>	873,02			
	02.2.04.03-G-00001	Смесь песчано-гравийная природная	м3	15,48	856,44				856,44	13257,69				13257,69		
		<i>Накладные расходы от ФОТ(10967,16 руб.)</i>		<i>148%*0.85</i>	<i>13796,69</i>					<i>13796,69</i>						
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(10967,16 руб.)</i>		<i>80%*0.8</i>	<i>7018,98</i>					<i>7018,98</i>						
		<i>Всего с НР и СП</i>			54827,39					54827,39						
5	ГЭСН30-07-012-01	Укладка металлических водопропускных труб диаметром: 1 м с креплением труб между собой	м	36	1414,97	435,73	141,53	41,58	837,71	50938,92	15686,28	5095,08>	1496,88	30157,56	43,56	3,24
				12*3												
	1-3-5	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	43,56	360,11	360,11				15686,39	15686,39					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	3,24												
	91.05.05-G-005	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.час	2,16	1666,66		1666,66	501,76		3599,99		3599,99>	1083,8			
	91.14.02-G-003	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 10 т	маш.час	1,08	1384,27		1384,27	382,37		1495,01		1495,01>	412,96			
	11.1.03.01-G-00004	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,0828	9492,01				9492,01	785,94				785,94		
	12.1.02.03-G-00011	Технозласт: ЭПП термо	м2	3,492	179,5				179,5	626,81				626,81		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	ТСЦ ЯНАО 4кв 2016	Материал антикоррозийный и гидроизоляционный "ТЕРМОКРОН-ГИДРО" (ТУ 2513-001-20504464-2003)	кг	157,7	182,3				182,3	28748,71				28748,71		
		Накладные расходы от ФОТ(17183,16 руб.)	148%*0.85		21616,42					21616,42						
		Сметная прибыль от ФОТ(17183,16 руб.)	80%*0.8		10997,22					10997,22						
		Всего с НР и СП			83552,56					83552,56						
7	23.5.01.10-G-00201	Трубы стальные электросварные одношовные прямошовные, общего назначения по ГОСТ 10706-76, диаметр - 1220 мм, группа прочности К60 (Х70). V=591,88кг*12м*3шт	т	21,30768	48936,98				48936,98	1042733,51				1042733,51		
8	ГЭСН01-02-049-01	Устройство оголовков при: лотках-желобах	шт	6	4936,25	1028,52	924,71	296,83	2983,02	29617,5	6171,12	5548,26>	1780,98	17898,12	17,58	3,78
	1-3-3	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	17,58	351,03	351,03				6171,11	6171,11					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	3,78												
	91.05.06-G-001	Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность до 16 т	маш.час	3,78	1467,8		1467,8	471,16		5548,28		5548,28>	1780,98			
	02.2.05.04-G-00015	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 10-20 мм	м3	0,3	7007,35				7007,35	2102,21				2102,21		
	04.1.02.05-G-00005	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3	0,84	13474,3				13474,3	11318,41				11318,41		
	04.3.01.09-G-00019	Раствор готовый отделочный тяжелый,: цементный 1:2	м3	0,3	14924,98				14924,98	4477,49				4477,49		
	05.1.08.14	Оголовки бетонные	м3	0,24												
		Накладные расходы от ФОТ(7952,1 руб.)	88%*0.85		5948,17					5948,17						
		Сметная прибыль от ФОТ(7952,1 руб.)	45%*0.8		2862,76					2862,76						
		Всего с НР и СП			38428,43					38428,43						
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										1175254	33974,15	28018,13	8059,19	1113261,72	96,53	17,974
Итого по разделу 1 Водосточная труба										1248339,08					96,53	17,974
Раздел 2. Земполотно																
10	ГЭСН01-01-106-01	Разравнивание привезенного грунта с перемещением грунта до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1 с планировкой поверхности под заданную отметку	1000 м3	1,44	13889,22		13889,22	4741,27		20000,48		20000,48>	6827,43			16,315
				1440 / 1000												
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	16,315												
	91.01.01-G-001	Бульдозеры, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.час	16,315	1225,88		1225,88	418,47		20000,23		20000,23>	6827,34			
		Накладные расходы от ФОТ(6827,43 руб.)	105%*0.85		6093,48					6093,48						
		Сметная прибыль от ФОТ(6827,43 руб.)	50%*0.8		2730,97					2730,97						
		Всего с НР и СП			28824,93					28824,93						
11	ГЭСН01-02-001-02	Уплотнение грунта прицепными катками на пневмоколесном ходу 25 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 30 см	1000 м3	1,44	20979,09		20979,09	7251,15		30209,89		30209,89>	10441,66			22,162
				1440 / 1000												
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	22,162												
	91.01.01-G-002	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	20,174	1311,18		1311,18	471,16		26451,75		26451,75>	9505,18			
	91.08.03-G-003	Катки дорожные прицепные на пневмоколесном ходу, масса 25 т	маш.час	1,987	726,23		726,23			1443,02		1443,02>				
	91.15.02-G-002	Тракторы на гусеничном ходу, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	1,987	1164,68		1164,68	471,16		2314,22		2314,22>	936,19			
		Накладные расходы от ФОТ(10441,66 руб.)	105%*0.85		9319,18					9319,18						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(10441,66 руб.)</i>	<i>50%*0.8</i>		<i>4176,66</i>					<i>4176,66</i>						
		<i>Всего с НР и СП</i>			<i>43705,73</i>					<i>43705,73</i>						
12	ГЭСН01-02-001-08	На каждый последующий проход по одному следу добавлять: к норме 01-02-001-02 (кол-во проходов по 1 следу К=7 ПЗ=7 (ОЗП=7; ЭМ=7 к расх.; ЗПМ=7; МАТ=7 к расх.; ТЗ=7; ТЗМ=7))	1000 м3	1,44 1440 / 1000	18266,22		18266,22	4551,4		26303,36		26303,36>	6554,02			13,91
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	13,91												
	91.08.03-G-003	Катки дорожные прицепные на пневмоколесном ходу, масса 25 т	маш.час	13,91	726,23		726,23			10101,86		10101,86>				
	91.15.02-G-002	Тракторы на гусеничном ходу, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	13,91	1164,68		1164,68	471,16		16200,7		16200,70>	6553,84			
		<i>Накладные расходы от ФОТ(6554,02 руб.)</i>			<i>5849,46</i>					<i>5849,46</i>						
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(6554,02 руб.)</i>			<i>2621,61</i>					<i>2621,61</i>						
		<i>Всего с НР и СП</i>			<i>34774,43</i>					<i>34774,43</i>						
13	ГЭСН01-01-036-03	Окончательная планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.). V=100м*6м	1000 м2	0,6 (6*100) / 1000	392,11		392,11	89,52		235,27		235,27>	53,71			0,114
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,114												
	91.01.01-G-005	Бульдозеры, мощность 132 кВт (180 л.с.)	маш.час	0,114	2063,74		2063,74	471,16		235,27		235,27>	53,71			
		<i>Накладные расходы от ФОТ(53,71 руб.)</i>			<i>47,94</i>					<i>47,94</i>						
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(53,71 руб.)</i>			<i>21,48</i>					<i>21,48</i>						
		<i>Всего с НР и СП</i>			<i>304,69</i>					<i>304,69</i>						
15	УКС Газпром-2018	Песок	м3	1440	290,68				290,68	418579,2				418579,2		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										495328,2		76749	23876,82	418579,2		52,501
Итого по разделу 2 Земполотно										526188,99						52,501
Раздел 3. Дорожная одежда																
17	ГЭСН27-04-016-02	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) под покрытием из сборных железобетонных плит: сплошной.V=54плит*12м2	1000 м2	0,648 (54*12) / 1000	12569,14	12261,53	299,2	114,71	8,41	8144,8	7945,47	193,88>	74,33	5,45	26,698	0,194
	1-2-3	Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	26,698	297,61	297,61				7945,59	7945,59					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,194												
	91.14.02-G-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,194	997,34		997,34	382,37		193,48		193,48>	74,18			
	01.7.12.05-0161	Полотно иглопробивное для дорожного строительства: «Дорнит-2»	10 м2													
	08.1.02.11-G-00003	Покровки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,0001	64722,01				64722,01	6,47				6,47		
		<i>Накладные расходы от ФОТ(8019,8 руб.)</i>			<i>10634,25</i>					<i>10634,25</i>						
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(8019,8 руб.)</i>			<i>6095,05</i>					<i>6095,05</i>						
		<i>Всего с НР и СП</i>			<i>24874,1</i>					<i>24874,1</i>						
18	ГЭСН27-06-001-04	Устройство дорожных покрытий из сборных прямоугольных железобетонных плит площадью: свыше 10,5 м2, V=54плит*1,68м3	100 м3	0,9072 (54*1,68) / 100	198194,29	50190,43	108614,4	26442,01	39389,44	179801,86	45532,76	98535>	23988,19	35734,1	124,867	57,19
	1-3-6	Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	124,867	364,65	364,65				45532,75	45532,75					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	57,19												
	91.05.06-G-001	Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность до 16 т	маш.час	25,42	1467,8		1467,8	471,16		37311,48		37311,48>	11976,89			
	91.08.04-G-002	Котлы битумные: передвижные 400 л	маш.час	1,524	26,54		26,54			40,45		40,45>				
	91.08.11-G-001	Заливщик швов на базе автомобиля	маш.час	18,988	2379,98		2379,98	375,18		45191,06		45191,06>	7123,92			
	91.14.02-G-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	12,782	997,34		997,34	382,37		12748		12748,00>	4887,45			
	91.17.04-G-001	Агрегаты сварочные передвижные номинальным сварочным током 250-400 А: с дизельным двигателем	маш.час	13,163	246,49		246,49			3244,55		3244,55>				
	01.2.03.03-G-00010	Мастика битумно-полимерная	т	0,4082	43178,42				43178,42	17625,43				17625,43		
	01.7.11.07-G-00099	Электроды диаметром: 4 мм Э42	т	0,0123	99134,37				99134,37	1219,35				1219,35		
	04.1.02.05-G-00009	Бетон тяжелый, класс: В27,5 (М350)	м3	0,381	14004,83				14004,83	5335,84				5335,84		
	04.3.01.09-G-00017	Раствор готовый отделочный тяжелый,: цементный 1:3	м3	0,6532	14396,38				14396,38	9403,72				9403,72		
	08.4.03.04-G-00001	Арматура	т	0,0635	33764,24				33764,24	2144,03				2144,03		
		Накладные расходы от ФОТ(69520,95 руб.)	156%*0.85		92184,78					92184,78						
		Сметная прибыль от ФОТ(69520,95 руб.)	95%*0.8		52835,92					52835,92						
		Всего с НР и СП			324822,56					324822,56						
20	05.1.08.06-G-00001*	Плита железобетонная 2П18.15.30 для покрытия дорог	шт	54	10407,02				10407,02	561979,08				561979,08		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										749925,74	53478,23	98728,88	24062,52	597718,63	151,565	57,384
Итого по разделу 3 Дорожная одежда										911675,74					151,565	57,384
Материалы заказчика										561979,08						
Раздел 4. Укрепительные работы. Обочины																
21	ГЭСН27-08-001-14	Укрепление обочин втапливанием щебня. V=0,75*253м	1000 м2	0,18975	13125,76		13125,76	3347,9		2490,61		2490,61>	635,26			1,444
				(0,75*253) / 1000												
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	1,444												
	91.01.02-G-002	Автогрейдеры: среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	0,856	1860,65		1860,65	418,47		1592,72		1592,72>	358,21			
	91.08.03-G-014	Катки на пневмоколесном ходу, масса 16 т	маш.час	0,588	1527,17		1527,17	471,16		897,98		897,98>	277,04			
	02.2.05.04	Щебень, фракция 40-70 мм или 20-40 мм	м3													
		Накладные расходы от ФОТ(635,26 руб.)	156%*0.85		842,35					842,35						
		Сметная прибыль от ФОТ(635,26 руб.)	95%*0.8		482,8					482,8						
		Всего с НР и СП			3815,76					3815,76						
22	02.2.05.04-G-00013	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1000, фракция 40-70 мм	м3	28,4625	6968,8				6968,8	198349,47				198349,47		
				0,75*253*0,15												
23	ГЭСН01-02-039-01	Укрепление бровки откосов земляных сооружений дерновой лентой	100 м	2,53	10156,91	4477,28	17,48		5662,15	25696,98	11327,52	44,22>		14325,24	41,239	
				253 / 100												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	1-1-8	Затраты труда рабочих (ср 1,8)	чел.час	41,239	274,68	274,68				11327,53	11327,53					
	91.09.02-G-003	Вагонетки неопрокидные, вместимость до 1,5 м3	маш.час	1,467	30,14		30,14			44,22		44,22>				
	11.1.02.02-G-00004	Дрова разделанные длиной: 1 м сосна, ольха	м3	0,6325	7486,2				7486,2	4735,02				4735,02		
	16.2.03.02-G-00002	Дерн	м2	69,58	137,84				137,84	9590,91				9590,91		
		Накладные расходы от ФОТ(11327,52 руб.)	88%*0.85		8472,99					8472,99						
		Сметная прибыль от ФОТ(11327,52 руб.)	45%*0.8		4077,91					4077,91						
		Всего с НР и СП			38247,88					38247,88						
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										226537,06	11327,52	2534,83	635,26	212674,71	41,239	1,444
Итого по разделу 4 Укрепительные работы. Обочины										240413,11					41,239	1,444
Раздел 5. Укрепительные работы. Откосы																
Укрепление площадей вокруг выхода и входа водоотводных труб - 1-ый вариант																
24	ГЭСН42-01-004-04	Крепление откосов камнем насухо из каменной наброски	100 м3	0	46244,73	37614,07	8630,66	2770,42								
	1-4-9	Затраты труда рабочих (ср 4,9)	чел.час		422,63	422,63										
	2	Затраты труда машинистов	чел.час													
	91.05.06-G-001	Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность до 16 т	маш.час		1467,8		1467,8	471,16								
		Всего с НР и СП			0					0						
25	02.2.05.04-G-00013	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1000, фракция 40-70 мм	м3	0	6968,8				6968,8							
26	ГЭСН30-08-010-01 прим.	Укрепление откосов оцинкованной сеткой	1000 м2	0	9787,66	9416,88	370,78	100,6								
	1-3-5	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час		360,11	360,11										
	2	Затраты труда машинистов	чел.час													
	91.05.05-G-004	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час		1554,07		1554,07	471,16								
	91.06.05-G-005	Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.час		1537,17		1537,17	375,18								
	08.1.02.11-0023	Поковки простые строительные /скобы, закрепы, хомуты и т.п./ массой до 1,6 кг	кг													
		Всего с НР и СП			0					0						
Укрепление откосов (остальная часть)																
27	ГЭСН01-02-037-01	Укрепление откосов насыпных сооружений, конусов мостов и путепроводов геоячейками типа "ПРУДОН-494" с заполнением растительным грунтом с посевом трав, с высотой ячеек: 10 см	1000 м2	0	71643,66	66179,54	5252,42	1795,93	211,7							
	1-2-3	Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час		297,61	297,61										
	2	Затраты труда машинистов	чел.час													
	91.05.05-G-002	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час		1495,52		1495,52	418,47								
	91.13.01-G-004	Машины поливомоечные 6000 л	маш.час		1033,48		1033,48	375,18								
	91.14.02-G-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час		997,34		997,34	382,37								
	01.7.03.01-G-00001	Вода	м3		21,17				21,17							
	01.7.12.07-0261	Решетка геотехническая пластиковая "Прудон-494" высотой 100 мм, размером ячейки 200х200 мм	м2													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	01.7.15.01-0040	Анкер из арматурной стали А-I, диаметром 12 мм, длиной 90 см для крепления геотехнических решеток	т													
	01.7.15.10-0055	Скобы: металлические СМ 73/12	кг													
		Всего с НР и СП			0					0						
28	УКС Газпром-2018	Песок. V=X/4*3	м3	0	290,68				290,68							
29	УКС Газпром-2018 прим.	Торф. V=X/4	м3	0	290,68				290,68							
30	16.2.02.07-G-00009	Семена многолетних трав: 20кг/1000м2	кг	0	115,37				115,37							
Укрепление площадей вокруг выхода и входа водоотводных труб - 2-ой вариант																
36	ГЭСН06-01-012-01	Устройство опалубки	100 м2	0	32436,45	31815,7	619,46	168,83	1,29							
	1-2-9	Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час		331,69	331,69										
	2	Затраты труда машинистов	чел.час													
	91.05.05-G-002	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час		1495,52		1495,52	418,47								
	91.06.05-G-005	Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.час		1537,17		1537,17	375,18								
	91.14.02-G-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час		997,34		997,34	382,37								
	01.7.03.01-G-00001	Вода	м3		21,17				21,17							
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т													
	03.1.02.03-0011	Известь строительная: негашеная комовая, сорт I	т													
	11.1.03.06-0087	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3													
	11.1.03.06-0095	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3													
	11.2.13.04-0012	Щиты: из досок толщиной 40 мм	м2													
		Всего с НР и СП			0					0						
37	ГЭСН06-01-013-01	Устройство бетона толщиной 20 мм	100 м2	0	16465,51	16277,99	187,52	52,6								
	1-3-4	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час		355,57	355,57										
	2	Затраты труда машинистов	чел.час													
	91.05.05-G-002	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час		1495,52		1495,52	418,47								
	91.07.04-G-003	Вибратор поверхностный	маш.час		7,38		7,38									
	91.14.02-G-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час		997,34		997,34	382,37								
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т													
	04.1.02.06	Бетон	м3													
	11.1.03.06-0087	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3													
	11.1.03.06-0095	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3													
		Всего с НР и СП			0					0						
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого по разделу 5 Укрепительные работы. Откосы																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										2 647 045,00	98 779,90	206 030,84	56 633,79	2 342 234,26	289,33	129,30
Накладные расходы										182 018,09						
В том числе, справочно:																
88%*0.85 ФОТ (от 19279,62) (Поз. 8, 23, 27)										14 421,16						
105%*0.85 ФОТ (от 24557,33) (Поз. 1-2, 10-13, 15, 28-29)										21 917,42						
148%*0.85 ФОТ (от 33400,73) (Поз. 3-5, 7, 26)										42 018,12						
156%*0.85 ФОТ (от 78176,01) (Поз. 17-18, 20-22, 25)										103 661,39						
Сметная прибыль										97 553,83						
В том числе, справочно:																
45%*0.8 ФОТ (от 19279,62) (Поз. 8, 23, 27)										6 940,66						
50%*0.8 ФОТ (от 24557,33) (Поз. 1-2, 10-13, 15, 28-29)										9 822,93						
80%*0.8 ФОТ (от 33400,73) (Поз. 3-5, 7, 26)										21 376,47						
95%*0.8 ФОТ (от 78176,01) (Поз. 17-18, 20-22, 25)										59 413,77						
Итого по смете:																
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:																
Итого Поз. 1-2, 10-13, 15, 28-29										497 715,88		79 136,68	24 557,33	418 579,20		53,95
Накладные расходы 105%*0.85 ФОТ (от 24 557,33)										21 917,42						
Сметная прибыль 50%*0.8 ФОТ (от 24 557,33)										9 822,93						
Итого с накладными и см. прибылью										529 456,23						53,95
Мосты и трубы:																
Итого Поз. 3-5, 7, 26										1 143 248,82	27 803,03	20 082,19	5 597,70	1 095 363,60	78,95	12,75
Накладные расходы 148%*0.85 ФОТ (от 33 400,73)										42 018,12						
Сметная прибыль 80%*0.8 ФОТ (от 33 400,73)										21 376,47						
Итого с накладными и см. прибылью										1 206 643,41					78,95	12,75
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):																
Итого Поз. 8, 23, 27										55 314,48	17 498,64	5 592,48	1 780,98	32 223,36	58,82	3,78
Накладные расходы 88%*0.85 ФОТ (от 19 279,62)										14 421,16						
Сметная прибыль 45%*0.8 ФОТ (от 19 279,62)										6 940,66						
Итого с накладными и см. прибылью										76 676,30					58,82	3,78
Автомобильные дороги:																
Итого Поз. 17-18, 20-22, 25										950 765,82	53 478,23	101 219,49	24 697,78	796 068,10	151,57	58,83
Накладные расходы 156%*0.85 ФОТ (от 78 176,01)										103 661,39						
Сметная прибыль 95%*0.8 ФОТ (от 78 176,01)										59 413,77						
Итого с накладными и см. прибылью										1 113 840,98					151,57	58,83
Берегоукрепительные работы:																
Итого Поз. 24																
Накладные расходы 98%*0.85 ФОТ (от 0,00)																
Сметная прибыль 70%*0.8 ФОТ (от 0,00)																
Итого с накладными и см. прибылью																
Озеленение. Защитные лесонасаждения:																
Итого Поз. 30																
Накладные расходы 140%*0.85 ФОТ (от 0,00)																
Сметная прибыль 90%*0.8 ФОТ (от 0,00)																
Итого с накладными и см. прибылью																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:																
Итого Поз. 36-37																
Накладные расходы 116%*0.85 ФОТ (от 0,00)																
Сметная прибыль 65%*0.8 ФОТ (от 0,00)																
Итого с накладными и см. прибылью																
Итого										2 926 616,92					289,33	129,30
В том числе:																
Материалы										2 342 234,26						
Машины и механизмы										206 030,84						
ФОТ										155 413,69						
Накладные расходы										182 018,09						
Сметная прибыль										97 553,83						
ВСЕГО по смете										2 926 616,92					289,33	129,30
Материалы заказчика																
05.1.08.06-G-00001 Плита железобетонная 2П18.15.30 для покрытия дорог, "штг" Кол-во: 54 {п.20}										561 979,08						

Составил: _____
подпись (должность Ф.И.О. контактный телефон)

Проверил: _____

Дата составления: 10,07,2018